令和 7年 11月 27日

関係各位

日本抗加齢協会第 9 回学術フォーラムにて
シンポジウム共催のお知らせ

一般社団法人 健康食品産業協議会

平素は健康食品産業協議会の運営に格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

一般社団法人健康食品産業協議会（会長 川久保 英一、以下JAOHFA
ジ ャ オ フ ァ

）は、12 月 5～6 日

に梅田スカイビル（大阪市）で開催される「日本抗加齢協会 第 9回学術フォーラム」において、

下記の「保健機能食品の制度改正とそのインパクト」と題するシンポジウムを同協会と共催しま

す。早稲田大学の佐藤先生をお招きし、機能性表示食品制度がもたらす産業への影響につい

てご講演いただきます。JAOHFA からは、公正競争規約の準備状況と来年制度改正が予定さ

れている栄養機能食品についての動向、および機能性表示制度の拡大に向けた JAOHFA の

取組等について講演いたします。講演後、パネルディスカッションにて昨今の保健機能食品制

度の動向を踏まえ、これからの制度の在り方について意見交換いたします。

記

日 時  令和 7年 12 月６日（土） 9時 00分～10時 30分

テーマ  保健機能食品の制度改正とそのインパクト

      ‐機能性表示食品の産業への影響、公正競争規約及び栄養機能食品の動向‐

座長 森下 竜一（日本抗加齢協会、大阪大学大学院医学系研究科 臨床遺伝子治療学）

    西村 栄作（健康食品産業協議会、森永製菓株式会社）

演者

１．佐藤 圭吾（早稲田大学人間総合研究センター）

２．前川 敏宏（健康食品産業協議会、サントリー食品インターナショナル株式会社）

３．辻岡 真澄（健康食品産業協議会、ファイテン株式会社）

４．関 信夫（健康食品産業協議会、森永乳業株式会社）

第 9回学術フォーラムのプログラム・スケジュールおよび参加登録はこちらから

https://www.ko-karei.com/forum/

以 上

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

一般社団法人健康食品産業協議会 https://www.jaohfa.com/

〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町 2-7-27

担当者：梶原 Email：office@jaohfa.com

https://www.ko-karei.com/forum/
mailto:office@jaohfa.com